Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

311Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXI

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N6 55
01 .612,60l/0001..07 l:Aetc:lcio: 2020

DECRETO Nº 87 , DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020 · LEI N.161

02 12 00 SECllETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

580 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIH -5.000,00 18.541.0024.2124.0000

3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL F.R. Grupo; 1 001 0C
001 Recursos Otdinârios
100 000 Ge1al

Anulação ( • ) -491.582,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç~o .

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES. 07 de dezembro de 2020

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:OF8BCA6D45A23EFF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N' 55
01.612.603/0001-07 Exe1cócio: 2020

DECRETO Nº 88, OE 14 OE DEZEMBRO OE 2020 • LEI N.161

Abre no 0/'Çàmento vtgenre crédito adicional suplementar e da outras provldênctas

Resolve:

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importAncia de R$85 . 125, 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

01 01 00 CJw.AA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

01.031.0032.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CÃMARA MUNICIPAL

02 01 00

28

16

02 02 00

43

02 03 01

110

111

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001

100 000
Rewrsos O,dinários
Geral

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL

04.131 .0001.2007.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
001 Remoos Ordinários
100 000 Gel81

04.091.0003.2004.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
001 RealMS Otdimlrios
100 000 Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇM E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
001 Recursos Ol<'inalios
100 000 Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361 .0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001 Recursos Ordinários
200 000 Edocação

12.361.0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
001 Recursos OtdinártOS
200 000 Edu<ação

85.125,00

3.125.00

F.R.: 1 001 oo,

2.000,00

F.R.: 1 001 00,

10.000,00

F.R.: 1 001 00

5.000,00
F.R.: 1 001 00,

6.000,00
F.R.: 1 001 00,

16.000,00

F .R.: 1 001 00

DECRETO Nº 88, DE 14 DE DEZEMBRO OE 2020 • LEI N.161

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCAÇÃ.0

117

02 03 02

170

171

02 05 00

264

02 06 02

378

385

387

12.361.0005.2040.0000 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR· PNAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
122
115 000

Transferências de Racursos do FNOE Rêfêrat'rté:I. ao Progratna Nacional dê
Recur,os Vànoulados

FUNDO OE EDUCAÇÃO l!ASICA. FUNDEB

12.361.0010.2109.0000 ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR • 40%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
117 Tr,nsferênci&s do FUNOE.8 .. Complemenl8çio da Uniao
240 000 FUNDES - Ou1ros.

12.361.0010.2109.0000 ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR · 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA
116 Transrerlmcias do FUNDES - E.Jtceto Complemeotação da União
240 000 FIJNOEB · OW<»

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

04.122.0003.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
001 Realr&O& Oldlnários
100 000 Geral

FUNOO MUNICIPAL OE SAÚDE · FMS

10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CML
001 Recursos ôtdlrlários
300 000 Saude

10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recurso& Ordinários
300 000 Saúde

10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

10.000.00
f _R.: 1 122 01

3.000,00
F.R.: 1 117 01

3.000,00
F.R.: 1 116 01

1.000,00
F.R.: 1 001 00

S.000.00
F.R.: 1 001 00,

20.000,00
F.R.: 1 001 00

1.000,00
F.R.: 1 001 00

Artigo 2o . - O c rédito a.berto nç1; forma do ~rtigo <1nterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

DECRETO Nº 88, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.161

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRE$

01 .031.0032.2002.0000 MANUTENCÃO DA CÂMARA MUNICIPAL -3.125,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÔES PATRONAIS F .R. Grupo: 1 001 OC
001 RéCUl'$0$ Ordir\êrk>$
100 000 Gêtal

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL

26 04.131.0001 .2007.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA OE COMUNICAÇÃO -1 1.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 1 001 OC
001 Recursos. Ordinário&
100 000 Geral

02 02 00 SECRETARlA MUNICIPAL OE AOMINISTRA.ÇÃO GERAL E FINANÇAS

33 04.122.0001.2996.0000 MANUTENÇÃO 00 CONSORCIO INTERMUNICIPAL
4,5,71 .70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

-2.000,00
F .R. Grupo: 1 001 0C

001 Recursos. Ordinârios
100 000 Geral

40 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTI •10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 OC
001 Recurso$ Ordinério$
100 000 Gun)J

74 04.124.0004.2039.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROI.ADORIA GERAL -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSOETERCEIROS-PESSOAJURIOICA F.R. Grupo: 1 001 OC
001 Recu~ Ordinilrios
100 000 Gorai

02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNOEB

166 12.361.0010.1918.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO -6.000,00
4.-4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 116 Ot
116 T,anslef'ência1- Cio FUNDEB- Exceto Complementação da União
240 000 FUNDEB • 0.lros

176 12.361.0010.2989.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL FUI -3.000,00
3.1 .91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 116 01
116 Transrerências do RJNDEB- Exceto Complementação da União
2JO 000 FUNOED • Megi~l6ri0

12.361.0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL FUI -3.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôESPATRONAIS F.R.Grupo: 1 116 01
1·16 Tran:!!lfor6nciu do F\JNOEB - Exceto Complcmcntaç6oda União
240 000 FUNOEB • Outros

02 05 00 SECRET AR1A MUNICIPAL OE OBRAS E URBANISMO

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXI

(Continua na próxima página)

c..v-1-ººs
~~ ,,. , +e::,

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ · ·i ~=- ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N' 55

01 .6 12,603/0001.(17 E.it81cicio: 2020

DECRETO Nº 88 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 • LEI N.161

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

305 16.482.0015.1C127.0000
4.4.90.51 .00

510
110 000

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO OE CASAS POPULARES E~ -1 6.000,00
O8RAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo; 1 510 0.f:
Outras Transferências oe co,wênios da União
Convênios

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL OE $.AÚOE ª FM$

J79 10.301.0013..2065.0000 MANUT NÇÃO NCARGOS COM O FMS -1 .000,00

410

413

417

<32

3.1.90.16.00 OUTFtAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOA.1... CIVIL F.R. Grupo: 1 214 M
214 Transferências Fundo a Fundo da RBCllrsos do SUS provenientes do Govem
11 S 000 Recursos Vinculados

10.301.0013 2095 0000
3.3.90.:39,00

214
11S 000

10.302.0013.2067.0000
3.3.90.36.00

001
300 000

MANUTENÇÁO 00 P~OGF'tAMA oe. SAuoe SUCAl...PSS ·2 000.00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA F.R, Gn.,l)ó; 1 214 O:i:
Transferências Fundo a Funda de l=l:ecursos da SUS provenientes do Govem
Re<;ur$0$Vil'IC\l l&d,oS

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS POSTOS DE SAÓOE -9.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 OC

Roeu~ Ordinóri03
Sa""8

10.303.0013..2066.0000 MANUTENÇÃO OA FARMÀCIA BÁSICA -10.000,00
3.J-90.30.00 MA TERIAI. DE CONSUMO F .R. GnJpo: 1 001 OC

001 ~ecursos Ordinários
300 000 Sao)de

10.305.0013.2068.0000
3.3.90.39.00

214
115 000

MANUTENÇÃO 00 SETOR OE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA -4.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. Grupo; 1 214 CY.i
Translor6ndas Funclo a Funclo do ROOJl'SOS do SU5 ~nlentes 00 Govem
R9CU!'$0$ Vil'Q.l l&dos

Anulação ( •) -85.125,00

Artigo 3o . - este decreto ent r a em vigor na da ta de sua p ublicaçao .

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 14 de dezembro de 2020

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FILHO
PREFEITO MUNICIPAL.

ld:OE2884F4E8l83F OO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS M ILAGRES
RVA t.UIS GOMES VU.ANOVA N" 55
0 1.6 12 .603f0001-07 Exefcicio. 2020

DECRETO Nº 89 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 • LEI N .161

Abre no orçamento vigente a-édito adicional suplementar e d3 outras provld§nctas

Resolve :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional :,uplem~ntar na
import.8.ncia de R$315 . 10L 20 d i:!5 tribuldo:!5 a:, :,egui n te:is dotaçõe:is :

Supléméntação ( + )

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAi. OE SANTO ANTONIO 00S MII.AGRES

0 1.031 .0032.2002.0000 MANUTENÇÃO OA CÃMARA MUNICIPAL
3.1.90.11.00 VENCIMEITTOS E VANTAGENS FlXAS - PESSOAL. CIVIL
001 Rocuraoa Ofdinórioa
100 000 Geral

02 01 00 GA8JNETE 00 PR F ITO MUNtCIPAt.

17

23

04.12:2.0001 .2005.0000
3.1.90.11.00
001
100 000

04. , 22.0001 .2006.0000
3.3.50.41 .00

001
100 000

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
~ecuraoa Ordinário:,

""""
COITTRiBUtÇAO A ENTICACES
CONtA.1eutÇOes
~~ 0r<llnário5
Go<al

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃ.O GERAL E FINANÇI\S

37

39

40

04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS OA SECRETARIA OE AOMINIS
3.. 1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANT AGEt-lS FIXAS • PESSOAL CIVIL
001
100 000

R«ur-.:r.t; O,dinakkl!ii
Gornl

04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS OA SECRETARIA DE ADMINIS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS · CIVIL
001
100 000

04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS OA SECRET ARIA OE ADMINIS
3..3.90.30..00 MATERIAL OE CONSUMO
001 Recuf!IIM OtdlnAt1os:
100 000 Go<ol

315.101 ,20

5. 10\ ,20
F.R.: t 001 00

:25.000.00
F .R.: 1 001 00

6.000,00
F.A;,; 1 001 00

40.000,00
F .R.: t 001 00

2.000,00
F.R.: 1 001 00

10.000,00
F .R.: 1 001 00

DECRETO Nº 89, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 • LEI N.161

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

43 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001 ReOJr$0$ Or<lin::triOS
1 00 000 Geral

45 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
3.3.00.40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA OA INFORMAÇÃO E COMUNIC.
001 Rewrsos Oidinários
100 001 Fl'M

47 04.122.0003-2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
3.J.90.93.00 INDENIZAÇôES E RESTITUIÇÕES
001 Recur10s Oídlnário!
1 00 000 Gorai

90 28.546.0003.2020.0000 ENCARGOS COM PASEP
3.J.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
001 Recursos Oídlnários
100 000 Geral

71 04.124.0004.2039.0000 MANUTENÇÃO OOS SERVIÇOS OA CONTROLADORIA GERI
3.1.00.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FlXAS-PESSOALCIVIL
001 Recursos Otdinários
100 000 Ge,ol

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

100

104

110

12.361 .0005.2035.0000 ENCARGOS COM O PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO • as
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
120 Transferência do Salérfo.E:ducação
115 000 Reoor60s V1nruledos

12.361 .0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC
3.1.90.11.00 VENCIMEITTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL

001 ReClJIUJ!l; Ottlinanos
200 000 Educoç!lo

12.361.0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001
200 000

RéWr$0$ OidinãriOS
Educoç!lo

02 03 02 FUNOO OE EDUCAÇÃO l!ASICA • FUNDEB

DECRETO Nº 89, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 • LEI N.161

02 03 02 FUNOO OE EDUCAÇÃO l!ASICA • FUNDEB

185 12.361 .0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL 1
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
116 TQ!lnsferênclas do FUNOE8 - Excelo Complementação da Unlflo
240 000 FUNOEB • Oulroo

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

239 20.605.0018.2030.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRET ARlA MUNICIPI
3.1-90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
001 Rea.irsos Oídlnários
100 000 Get<ll

243 20.605.0018.2030.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPI
3.J.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JVRIDICA

001 Reeul'10s Oroinànos
100 000 Geral

02 os 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

254 04.122.0003.2053.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.J.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
001 Recursos 0fdln8r1os
100 000 Geral

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE - FMS

376 10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS , PESSOAL CIVIL
001 Recursos 0,dlnérlos
300 000 Saúde

378 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CML
001 Rec:urws Ôldlnários
300 000 Saúde

385 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 RéCurSOS o«Jinflrios
300 000 S,,)de

387 10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.J.00.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
001 Recursos Otdlnárlos
300 000 Saúde

1.000.00
F.R.: 1 001 00

10.000.00
f _R_, 1 001 00

3.000.00
F.R.: 1 001 0()

2.000.00
F.R., 1 001 00

6.000.00
F.R.: 1 001 00

6.000.00
F.R.: 1 120 01

8.000,00

F.R.: 1 001 00

17.000.00
f _R_, 1 001 00

5.000.00
F.R.: 1 116 01

20.000.00
F.R.c 1 001 00

5.000,00

F.R.: 1 001 00

5.000.00
F.R.: 1 001 00

47.000,00
F.R.: 1 001 00

10.000,00

F.R., 1 001 00

15.000,00

f _R., 1 001 00

5.000,00

F.R.: 1 001 00